
COMUNE DI CALASETTA
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

O  R  I  G  I  N  A  L  E 

DIRITTI DI RICERCA E VISURA AI SENSI DELL'ART. 5 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO 
E LA DISCIPLINA DEL DIRITTO DI ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI

34Seduta 

L'anno  DUEMILADIECI  addì  OTTO  del mese di  OTTOBRE  alle ore  13:00 nella sala delle adunanze.

All' appello  risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

Codice  Ente :123 08/10/2010DELIBERAZIONE N.

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE

del

     Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta Comunale.

VIGO ANTONIO PRESIDENTE S

SCOPELLITI REMIGIO ASSESSORE S

DESSI' SANDRO ASSESSORE S

SERRENTI ANGELO ASSESSORE S

ARMENI AGOSTINO ASSESSORE S
Presenti Assenti   0  5TOTALE TOTALE

Essendo legale il numero degli intervenuti , il Sig. VIGO ANTONIO nella sua qualità di SINDACO assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Partecipa all'adunanza l'infrascritto  VICE SEGRETARIO COMUNALE Sig.  DOTT. SSA ARMENI 
LORETA  , il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Pagina       1
     



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  123  DEL  8/10/2010 
 

OGGETTO: 
DIRITTI DI RICERCA E VISURA AI SENSI DELL'ART. 5 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE PER L'ESERCIZIO E LA DISCIPLINA DEL DIRITTO DI ACCESSO AI 
DOCUMENTI AMMINISTRATIVI 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

 
VISTA la proposta n. 136  del  1.10.2010      avente ad oggetto: 
DIRITTI DI RICERCA E VISURA AI SENSI DELL'ART. 5 DE L REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L'ESERCIZIO E LA DISCIPLINA DEL DIRITT O DI ACCESSO AI 
DOCUMENTI AMMINISTRATIVI 
 
RICONOSCIUTA la legalità ed opportunità di provvedere in merito; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali n. 
267 del 18.8.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il bilancio per il corrente esercizio; 
 
CON VOTO UNANIME 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
- di far propria la proposta di cui in premessa che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, avente per oggetto: 
DIRITTI DI RICERCA E VISURA AI SENSI DELL'ART. 5 DE L REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L'ESERCIZIO E LA DISCIPLINA DEL DIRITT O DI ACCESSO AI 
DOCUMENTI AMMINISTRATIVI 
 
- di dichiarare, con voto unanime, la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  123  DEL  8/10/2010 
 

 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 14.12.2009 è stato 
approvato il nuovo regolamento per l’esercizio e la disciplina del diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
 
VISTO in particolare l’art. 5 del regolamento comunale sopraccitato, che prevede che gli 
importi relativi ai diritti di ricerca sono stabiliti con apposita delibera della Giunta 
comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere positivamente in merito; 
 
 

PROPONE  
ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
-di stabilire le seguenti tariffe per i diritti di ricerca e misura: 
 
A) DIRITTI DI RICERCA E VISURA DA CORRISPONDERE PER  IL RILASCIO DELLE  
      COPIE  
 
      -nel caso di provvedimenti, atti e documenti con data non anteriore ad un anno: 
       5.00 euro per ciascun provvedimento, atto o documento; 
      -nel caso di provvedimenti, atti e documenti con data oltre un anno e fino a dieci anni: 
       10.00 euro per ciascun provvedimento, atto o documento; 
      -nel caso di provvedimenti, atti e documenti con data oltre dieci anni e fino a venti anni: 
       20.00 euro per ciascun provvedimento, atto o documento; 
      -nel caso di provvedimenti, atti e documenti con data oltre venti anni: 30.00 euro per  
       ciascun provvedimento, atto o documento; 
 
- sono esonerati dal pagamento dei diritti di ricerca e misura, i docenti e gli studenti che 
ne facciano motivata e documentata richiesta per ragioni di studio; 
 
-le tariffe relative al costo di ricerca deve intendersi aggiuntiva ai costi di riproduzione; 
 
-nel caso di richieste non indicati gli estremi identificativi degli atti oggetto del diritto di 
accesso gli importi di cui sopra sono raddoppiati; 
 
-di dare atto che il costo di ricerca è stato determinato considerando il tempo impiegato 
dal dipendente perle ricerche; 
 
-le tariffe relative ai costi di ricerca entreranno in vigore dalla data di esecutività della 
deliberazione; 
 
 
 
 
                                                                                                     IL SINDACO 
                                                                                            Dott. Ing. Vigo Antonio 
 

 
 

 
 



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  123  DEL  8/10/2010 
 

 



DELIBERA 

123 Del 08/10/2010

COMUNE DI CALASETTA

PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

DIRITTI DI RICERCA E VISURA AI SENSI DELL'ART. 5 DE L REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L'ESERCIZIO E LA DISCIPLINA DEL DIRITTO DI ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI

 DELLA   GIUNTA COMUNALE

Nr.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, comma 1, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

........................................................................................................................................................FAVOREVOLE

........................................................................................................................................................

Visto di REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

........................................................................................................................................................
FAVOREVOLE

........................................................................................................................................................

PROPOSTA N.                              SEDUTA DEL136 08/10/2010

OGGETTO

Visto, si attesta la COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151, comma 4, T.U.E.L.
18.8.2000, n. 267 

Data, Il Responsabile del Servizio Finanziario



COMUNE DI CALASETTA
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

Il  presente  verbale  viene  approvato  e  sottoscritto;

VIGO ANTONIO

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
giorni consecutivi dal                        al......................

............................

VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. SSA ARMENI LORETA

IL 

Lì,

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

......................

VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. SSA ARMENI LORETA

IL 

15

SCOPELLITI REMIGIO
L'ASSESSORE ANZIANOIL  SINDACO

VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. SSA ARMENI LORETA

IL 

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione,  trascorsi             giorni  dalla  su  indicata  data  di  inizio  pubblicazione,  è  divenuta 
esecutiva il           

Lì,           

10

Atto di Giunta Comunale n. 123 del 08/10/2010


